%Léﬂn\

o
% -
e

COMUNE DI SIMALA

PROVINCIA DI ORISTANO

SETTORE SOCIALE CULTURALE

Determinazione n° 79 del 20-11-15

Oggetto: SERVIZIO CIVICO di cui al Programma RAS "Azioni di contrasto
poverta'" ann.ta' 2013. Indizione procedura di gara aperta: impegno
di spesa e approvaz. bando di gara, capitolato e modulo
A,B,C,D,E,F,G,H e schema contratto.

L'anno duemilaquindici il giorno venti del mese di novembre in Simala,
nell’Ufficio Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

— 1l Decreto del Sindaco n°® 10/2015 con il quale nomina la sottoscritta Dott.ssa Cocco
Romina Responsabile del Servizio Sociale, Pubblica Istruzione, Sport, Cultura e
Spettacolo per il periodo dal 01/08/2015 al 31/12/2015;

— 1l Piano economico del programma socio-assistenziale gestione singola anno 2015,
approvato con deliberazione del C.C. n. 04 del 22.04.2015;

— 1l bilancio di previsione anno 2015 approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del
22.07.2015 e ss..mm..ii;

— Il Piano economico finanziario approvato con deliberazione della G.C. n. 35 del
22.07.2015, e ss..mm..1ii;

ACQUISITO il parere favorevole di regolaritd contabile e visto attestante la copertura
finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.147 bis, comma
1, del D. Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n.23 del 23.12.2005 istitutiva del “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della L.R. n.4/88.Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

RICHIAMATA la seguente normativa:

a) la Legge Regionale 5 marzo 2008 n° 3, articolo 8, comma 34, che prevede la
realizzazione di interventi di sostegno economico a favore di persone e famiglie prive di
reddito, in condizioni di accertata poverta;

-b) la Deliberazione della Giunta Regionale n.39/9 del 26 Settembre 2013 che, in
esecuzione dell’art. 3, comma 2, lett.a) della L.R. n.1/ 2009, promuove azioni di contrasto
della poverta attraverso la concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in
condizioni di accertata poverta e per lo svolgimento del servizio civico comunale;




VISTA la deliberazione G.C. n.34 del 15.07.2015, avente ad oggetto “Azioni di contrasto alle
poverta — Programma RAS 2013 (7" ann.ta). Linea d’intervento 1 e 3. Approvazione criteri ¢
indirizzi al RDS Sociale”;

RICHIAMATA la determinazione n.74 del 23.10.2015 avente ad oggetto “Azioni di contrasto
alle poverta - Programma RAS 2013 - 7 ann.ta. Approvazione graduatoria definitiva”, con la
quale si assume I’impegno di spesa definitivo di €. 31.779,56 con imputazione sul cap.2098
del bilancio 2015 di cui:

€. 25.779,56 per la Linea d’intervento 3;

€. 6.000,00 per la Linea d’intervento 1;

DATO ATTO che il quadro economico del Plus gestione singola anno 2015 al cap.2073
prevede lo stanziamento per il pagamento delle spese di coordinamento, gestione, Inail,
assicurazioni, RC ect, per 1’affidamento a cooperativa di tipo B della gestione del Servizio
Civico Linea 3 ex programma RAS “Azioni di contrasto alle poverta ”’;

RILEVATO che:
a) L’art.30, comma 1, lett.a) della L.R. n.23/2005 elenca tra il novero dei livelli

essenziali da garantire su tutto il territorio regionale gli interventi rivolti a fasce
disagiate della popolazione;

b) 1l servizio Civico svolge attivita di utilita pubblica quali pulizia delle strade e spazi
verdi del Comune di Simala e pertanto non puo subire interruzioni;

¢) Il medesimo scade il 30 Novembre 2015;

d) Urge avviare la procedura di gara inerente il nuovo affidamento;

RILEVATO altresi che I’'importo presunto contrattuale per 1’affidamento del servizio in
oggetto per n.13 mesi, comprendente i costi di gestione e del personale, ¢ quantificato in €.
32.338,47 Iva esclusa (€.33.779,56 IVA inclusa), di cui:

TIPOLOGIA TOTALE SENZA IVA | TOTALE CON IVA

INTERVENTO

a)Contributi Linea 3 €. 24.788,04 €. 25.779,56 (Iva al 4%)

b)Spese supervisione, | €. 6.730,76 €. 7.000,00 (Iva al 4%)

gestione, assicurazione,

Inail, ect;

TOTALE €. 31.518,80 €. 32.779,56 (Iva al 4%)

¢) Oneri sicurezza €. 819,67 €. 1.000,00 (Iva al

22%)

TOTALE €.32.338,47 €. 33.779,56

RICHIAMATI:

— L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e I’art. 1, comma 449, della Legge 296/2006 in
materia di acquisti centralizzati;

il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 art. 1 convertito con modificazioni dalla Legge 7

agosto 2012 n. 135 che stabilisce che le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad
approvvigionarsi attraverso strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip
S.p.A.;



L'art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006 prevede che "Tutti i Comuni non
capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito
delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni
medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo
ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In
alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti
elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di
riferimento."

il decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, che prevede, accanto alle centrali di committenza, nuovi organismi
denominati “soggetti aggregatori”, fra i quali rientrano la Consip e una centrale di
committenza per ciascuna Regione;

la deliberazione G.R. n.38/12 del 30.09.2014 istitutiva del Mercato Elettronico della
Regione Sardegna;

VISTA la nota ns. prot.4607 del 19.11.2015 con la quale la Regione Sardegna comunica ai
Comuni I’approvazione della legge di proroga dei termini di attivazione della Centrale Unica
di Committenza differendo 1 medesimi al 31.01.2016;

VISTO il D. Lgs. 12 Aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e ss.mm.ii.;

RITENUTO procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante indizione di
procedura aperta di cui all’articolo 55 del D. Lgs. 163/2006, ¢ ss.mm.ii.,;

INDIVIDUATO quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 82
del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..;

VISTI i documenti relativi alla procedura in argomento consistenti nel bando di gara,
capitolato d’appalto, moduli A, B, C, D, E, F,G,H schema contratto , allegati alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO dover assumere sul cap. 2073 del bilancio pluriennale 2015-2017 per
I’affidamento della gestione degli interventi di cui alla Linea 3 del Programma RAS “Misure
di contrasto alla Poverta’ Ann.ta 2013 1’ impegno preliminare di spesa pari a €. 8.000,00 IVA
inclusa, di cui:
a) -€. 7.000,00 qualispese di gestione, coordinamento ect;
b) -€. 1.000,00 quali oneri sicurezza;
c) approvare il relativo bando di gara, capitolato d’appalto, moduli A, B, C, D, E, F,G,H
e schema di contratto allegati alla presente determinazione per farne parte integrante
e sostanziale;

CONFERMARE I’impegno di spesa di cui alla determinazione RDS n.74/2015 dando atto
che I’importo per la concessione dei contributi di cui alla Linea 3 per numero dieci destinatari
¢ pari a €. 25.779,56 (Iva compresa al 4%);

DATO ATTO che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto ¢ il Z451731F64;



VISTI:

- lo Statuto Comunale

- il Regolamento di organizzazione dei servizi del Comune
- il Regolamento di contabilita

-il T.U.E.L n.267/2000,

Tutto ci0 premesso

DETERMINA
LA PREMESSA in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione;

AVVIARE regolare procedura aperta ex articolo 55 del D. Lgs. 163/2006, e ss.mm.ii., per
I’affidamento del servizio inerente la gestione degli interventi di cui alla Linea 3 del
Programma RAS “Misure di contrasto alla poverta’ ann.ta 2013 per un importo a base d’asta
di €. 33.779,56 (Iva compresa se dovuta) secondo il criterio del prezzo piu basso ex art. 82,
comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006, di cui:

A) non soggetti a ribasso

.25.779,56 (Iva al 4%)-contributi linea 3

3.123,12 (Iva al 4%)-spese personale per coordinamento
2.100,00 (Iva al 4%)- oneri sicurezza aziendale

1.000,00 (Iva al 22%)-costi per i Piani di sicurezza

LRUNOR

B) soggetti a ribasso

€. 1.776,88 (Iva al 4%)-spese di gestione
STABILIRE, quale termine di ricezione delle offerte il giorno 26 Novembre 2015 ore 13.30;

DI APPROVARE il relativo bando di gara, capitolato d’appalto, moduli A, B, C, D, E, F,G, H
e schema di contratto allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

DARE ATTO che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto ¢ il Z451731F64;

CONFERMARE I’impegno di spesa di cui alla determinazione RDS n.74/2015 dando atto
che I’importo, non soggetto a ribasso, per la concessione dei contributi di cui alla Linea 3 ¢
pari a €. 25.779,56 (Iva al 4%);

IMPEGNARE in via preliminare sul cap. 2073 del bilancio pluriennale 2015-2017
denominato “Interventi a contrasto delle poverta estreme (CTR RAS) — Attuazione mediante
cooperativa di tipo B”, per I’affidamento della gestione degli interventi di cui alla Linea 3 del
medesimo Programma RAS ann.ta 2013 la spesa di €. 8.000,00 IVA, di cui:

d) -€. 7.000,00 quali spese di gestione, coordinamento, costi aziendali sicurezza ect;

e) -€. 1.000,00 quali oneri sicurezza;

IMPUTARE la medesima spesa nel seguente modo:

ragione spesa Cap. Bilancio periodo




Spese gestione, | 923,08 2073 2015 Dicembre 2015
assicurative, ect
Spese gestione, | 6.077,00 2073 2016 Gennaio/Dicem
assicurative, ect bre
2016
Oneri sicurezza 76,92 2073 2015 Dicembre 2015
Oneri sicurezza 923,00 2073 2016 Gennaio/Dicem
bre
2016
TOTALE 8.000,00

DARE ATTO che I'imputazione della spese di gestione, assicurative ect nel sopracitato
quadro non rispettano la suddivisione dei dodicesimi in quanto le suddette spese vengono
sostenute per una buona parte in misura maggiore all’atto dell’inserimento dei destinatari nel
servizio, percheé propedeutiche al medesimo e pertanto imprescindibili (visita medica, Inail,
corso formazione sicurezza, acquisto DPI).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ass.Soc. Dott.ssa
Cocco Romina

UFFICIO RAGIONERIA
art.151, comma 4 ¢ 153 del D.Lgs. n. 267/2000 ¢ ss.mm.ii.

VISTO di Regolarita Contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno di spesa registrato al n.
Simala, li

I1 Ragioniere (Responsabile del Procedimento)
Coni Rag.ra Teresa



Il Responsabile del Servizio
Finanziario
Geom. Andrea Mocci



La presente determinazione conn.  allegati viene trasmessa al Messo Comunale
per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per il suo invio a:
Sindaco

Segretario Comunale

Responsabile Settore Tecnico Amministrativo
Responsabile Settore Sociale Culturale

Responsabile Settore Economico Finanziario

Ufficio Economato

Ufficio di Provenienza (originale ed allegati)

Ufficio Ragioneria

Ufficio Amministrativo

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Sociali

O 000000 O0OO0OQO0OUQOoOBDo

Simala, 20-11-15

I1 Responsabile del Servizio
Dott.ssa Romina Cocco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. nr. del

Rep. n. 565

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi, € consegnata
agli Uffici sopraindicati.

Simala, 1i 20-11-15
I1 Messo Comunale
Sig.ra Anna Clara Casu




